2025年1月27日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は最近の業績動向を踏まえ、2024年４月22日に公表した連結業績予想を下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．2025年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024年３月21日～2025年３月20日）

２．修正の理由

2025年３月期通期連結業績予想について、売上高に営業収入を加えた営業収益は、物価上昇や実質賃金の

減少による節約志向のなか、当初予想を下回る見込みとなりました。

利益面では、原材料高騰に伴う仕入れ価格の上昇分をすべて価格に転嫁出来なかったことにより、粗利益

高を十分確保できなかったことなどから、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は当初予

想を下回る見込みとなりました。

（注）上記の予想数値は、当社が現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、多分に不確実な要素

を含んでおります。実際の業績は、今後様々な要因によって上記予想数値と異なる結果となる場合があります。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 ヤ マ ナ カ

代表者名 代表取締役社長 中 野 義 久

（コード番号 ８１９０ 名証メイン）

問合せ先責任者 執行役員経営企画室長 打田 稔

（電話番号 ０５２－４１３－７２３２）

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

86,000
百万円

1,100
百万円

1,200
百万円

800
円 銭

41.78

今回修正予想（Ｂ） 84,800 350 480 320 16.82

増減額（Ｂ－Ａ） △ 1,200 △ 750 △ 720 △ 480

増減率（％） △ 1.4 △ 68.2 △ 60.0 △ 60.0

（ご参考）前期実績
（2024年３月期） 86,088 804 966 471 24.61